
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Республики Хакасия 

«Черногорский горно -  строительный техникум»

ПРИКАЗ

13.08.2021 г. г. Черногорок № 434У

Об увеличении стоимости обучения в 2021-2022 учебном году

В соответствии с п. 9 Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 

г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 

приказываю:

1. Увеличить на 3,81 % в соответствии с уровнем инфляции,

предусмотренным основными характеристиками республиканского бюджета на 

2021 год и утвердить на 2021-2022 учебный год стоимость обучения в год для 

студентов 2-3 курсов 2021-2022 учебного года, обучающихся в ГБПОУ РХ ЧГСТ 

по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц 

по образовательным программам среднего профессионального образования, а 

также поступающих вновь на 2-3 курс в 2021-2022 учебном году по договорам об 

образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

образовательным программам среднего профессионального образования

(Приложение № 1).

2. Увеличить на 3,81 % в соответствии с уровнем инфляции,

предусмотренным основными характеристиками республиканского бюджета на 

2021 год и утвердить на 2021-2022 учебный год стоимость обучения в год для 

студентов 4 курса 2021-2022 учебного года, обучающихся в ГБПОУ РХ ЧГСТ по 

договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

образовательным программам среднего профессионального образования, а также 

поступающих вновь на 4 курс в 2021-2022 учебном году по договорам об 

образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

образовательным программам среднего профессионального образования

(Приложение № 2).

3. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся ГБПОУ РХ

ЧГСТ.

4. Юрисконсульту Н.Ю. Лабуриной, секретарю заочного отделения Т.Ю. 

Морозкиной руководствоваться настоящим приказом при заключении



дополнительных соглашений к договорам на оказание платных образовательных 

услуг.

5. Бухгалтерии производить начисление платы за обучение согласно 

настоящего приказа и заключенных дополнительных соглашений к договорам на 

оказание платных образовательных услуг.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Ващенко

С приказом ознакомлен: 

Н.Ю. Лабурина 

Е.С. Сурмалян 

Т.Ю. Морозкина



Приложение № 1

к приказу № 434У от 13.08.2021 г.

Стоимость обучения в год для студентов 2-3 курсов 2021-2022 учебного года, 

обучающихся в ГБПОУ РХ ЧГСТ по договорам об образовании за счет 

средств физических и (или) юридических лиц по образовательным 

программам среднего профессионального образования, а также поступающих 

вновь на 2-3 курс в 2021-2022 учебном году по договорам об образовании за 

счет средств физических и (или) юридических лиц по образовательным 

программам среднего профессионального образования

Образовательные программы среднего профессионального образования,

очная форма обучения

Коды и наименования направлений подготовки

Стоимость обучения за 

1(Один) учебный год,

руб.
21.02.15 Открытые горные работы

43600,00

21.02.18 Обогащение полезных ископаемых

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического оборудования

(по отраслям)

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений

21.02.14 Маркшейдерское дело

Образовательные программы среднего профессионального образования,

заочная форма обучения

Коды и наименования направлений подготовки

Стоимость обучения за 

1(Один) учебный год,

руб.
21.02.15 Открытые горные работы 31700,00



Приложение № 2

к приказу № 434У от 13.08.2021 г.

Стоимость обучения в год для студентов 4 курса 2021-2022 учебного года, 

обучающихся в ГБПОУ РХ ЧГСТ по договорам об образовании за счет 

средств физических и (или) юридических лиц по образовательным 

программам среднего профессионального образования, а также поступающих 

вновь на 4 курс в 2021-2022 учебном году по договорам об образовании за счет 

средств физических и (или) юридических лиц по образовательным 

программам среднего профессионального образования

Образовательные программы среднего профессионального образования,

очная форма обучения

Коды и наименования направлений подготовки

Стоимость обучения за 

1(Один) учебный год, 

руб.

21.02.15 Открытые горные работы

36300,00

21.02.18 Обогащение полезных ископаемых

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического оборудования

(по отраслям)

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений

Образовательные программы среднего профессионального образования,

заочная форма обучения

Коды и наименования направлений подготовки

Стоимость обучения за 

1(Один) учебный год, 

руб.

21.02.15 Открытые горные работы 31700,00



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-09T12:36:27+0500




